
     
     

1 

 

   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                            
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                      
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
Ταχ.Δ/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277 
Ταχ.Κωδ.: 110011  8833    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ 
Πληροφορίες: ΜΜ..  ΤΤζζααττζζιιμμάάκκηη  
E-mail::    mm..ttzzaattzziimmaakkii@@yyppeess..ggrr        
ΤΤηλέφωνο: 221133  113366  44770022 
     
                 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση Δήμων της χώρας με συνολικό ποσό ύψους 250.000,00€,  προκειμένου 

να καλυφθούν έξοδα λειτουργίας των σχολικών μονάδων, που προκύπτουν από τη στέγαση 

Δομών Υποδοχής Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΔΥΕΠ) του ΥΠΑΙΘ, για το σχολικό έτος 2021-

2022. 

 

             Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ΝΝ..44227700//22001144 ((ΦΦΕΕΚΚ  114433  ΑΑ΄́)) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3377  ττοουυ  ΝΝ..44662222//22001199  ((ΦΦΕΕΚΚ  113333  ΑΑ΄́)) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

3. Το ΠΠ..ΔΔ..  8811//22001199 ((ΦΦΕΕΚΚ  111199  ΑΑ΄́)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων».  

4. Το ΠΠ..ΔΔ..  22//22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ  22  ΑΑ΄́)) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» καθώς και την αριθμ. ΥΥ2222//1177..0066..22002211  ((ΦΦΕΕΚΚ    22660077  ΒΒ΄́)) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό 

Πέτσα». 

5. Την υπ’ αριθμ. 19723/16-03-2021 (ΦΕΚ 1064 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 του 

άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄)». 

6.  Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμ. πρωτ. 2/123244/21-12-21, σύμφωνα με 

την οποία αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 του υπό 

φορέα 1007-206-0000000 και  ΑΛΕ 2310401899 του Υπουργείου μας. 

Αθήνα 28 Δεκεμβρίου  2021  

Αρ.Πρωτ.: 96199 

ΑΔΑ: 6Ε1Η46ΜΤΛ6-ΘΨΤ



     
     

2 

 

7. Την υπ’ αριθμ. 11926/8439/21.12.2021 Απόφαση του Πρόεδρου της Βουλής των Ελλήνων. 

8. Το υπ’ αριθμ. 168242/Ν3/22.12.2021 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Μεταφορά πίστωσης από τη Βουλή των Ελλήνων στο Υπουργείο Εσωτερικών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 95884/27.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΝΨΡ46ΜΤΛ6-64Μ) Απόφαση έγκρισης δαπάνης 

ποσού 250.000,00 € σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Ειδικός Φορέας 1007-206-0000000, ΑΛΕ 2310401899 και αριθμό έγκρισης 87102. 

10. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης 

απόφασης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως 

αναγκών των ΟΤΑ κ.λπ.» την επιχορήγηση με συνολικό ποσό ύψους 250.000,00€ σε Δήμους της 

χώρας, προκειμένου να καλυφθούν μέσω των Σχολικών Επιτροπών τους, τα έξοδα λειτουργίας των 

σχολικών μονάδων, που προκύπτουν από τη στέγαση Δομών Υποδοχής Εκπαίδευσης Προσφύγων 

(ΔΥΕΠ) του ΥΠΑΙΘ, για το σχολικό έτος 2021-2022, ως ακολούθως: 

 
ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΔΥΕΠ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ 

ΠΟΣΟ 

59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 54 Ν/ΓΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 4.300,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΑΘΗΝΑΙΩΝ     4.300,00 

55301 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΣΤΟ ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ) 4.900,00 

    4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2.800,00 

    5o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 3.000,00 

     ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ  2.200,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ     12.900,00 

55430 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3o 12/ΘΕΣΙΟ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2.300,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ     2.300,00 

58400 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 2.000,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΣΑΜΟΥ     2.000,00 

51415 ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΡΣΙΝΗΣ 2.300,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-

ΚΥΛΛΗΝΗΣ     2.300,00 

55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 3.000,00 

    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 4.000,00 

     ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 2.600,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΒΕΡΟΙΑΣ     9.600,00 

55424 ΒΟΛΒΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΟΦΗΤΗ (ΝΥΜΦΟΠΕΤΡΑ) 6.700,00 

     

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΦΗΤΗ ΜΕ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΗ 

ΔΥΕΠ ΒΑΓΙΟΧΩΡΙΟΥ 5.100,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΒΟΛΒΗΣ     11.800,00 

54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΙΣΩΝΙΑΣ-ΔΙΜΗΝΙΟΥ 1.900,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΒΟΛΟΥ     1.900,00 

55411 ΔΕΛΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΒΑΤΩΝ 3.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΔΕΛΤΑ     3.500,00 

55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 3.900,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΔΡΑΜΑΣ     3.900,00 

53408 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 4.400,00 

ΑΔΑ: 6Ε1Η46ΜΤΛ6-ΘΨΤ



     
     

3 

 

ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΔΥΕΠ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ 

ΠΟΣΟ 

    2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 4.300,00 

     

2ο ΝΗΠ. ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ (ΔΥΕΠ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ) 3.900,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΖΗΡΟΥ     12.600,00 

53323 ΖΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Ν/Γ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΔΥΕΠ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ ΖΙΤΣΑΣ) 2.200,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΖΙΤΣΑΣ     2.200,00 

50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 2.800,00 

    6o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 3.500,00 

    7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 2.700,00 

     8o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 2.800,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΘΗΒΑΙΩΝ     11.800,00 

53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΣΙΚΑ (ΔΥΕΠ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΚΑΤΣΙΚΑ) 4.800,00 

    21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3.100,00 

    5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3.500,00 

     

9ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3.200,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ     14.600,00 

55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 14o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2.700,00 

     20o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 3.600,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΚΑΒΑΛΑΣ     6.300,00 

56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ 500,00 

     ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ 500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ     1.000,00 

59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ) 3.300,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ     3.300,00 

51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 3.100,00 

    2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 4.200,00 

     8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 5.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ     12.300,00 

58118 ΚΩ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΙΟΥ ΚΩ 2.500,00 

     ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΗΠΑΡΙΟΥ 2.300,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΚΩ     4.800,00 

55418 ΛΑΓΚΑΔΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ 3.200,00 

    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ 2.200,00 

     ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ  2.300,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΛΑΓΚΑΔΑ     7.700,00 

50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ν/Γ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ (CAMP ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ) 2.900,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΛΑΜΙΕΩΝ     2.900,00 

54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΥΕΠ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ 4.200,00 

    26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 3.600,00 

    3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 5.400,00 

    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 3.500,00 

     ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ 3.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ     20.200,00 

58120 ΛΕΡΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΥ  1.900,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΛΕΡΟΥ     1.900,00 

58315 ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ   ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 3.000,00 

    5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 3.900,00 

    6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ   ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 2.800,00 

    7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 3.900,00 

     

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΦΑΛΩΝΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΑΡΑ 

ΤΕΠΕ) ΜΥΤΙΛΗΝΗ 3.400,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ     17.000,00 

55710 ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 3.500,00 

    

2o ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 5.400,00 

ΑΔΑ: 6Ε1Η46ΜΤΛ6-ΘΨΤ



     
     

4 

 

ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΔΥΕΠ 

ΑΝΑΛΟΓΟΥΝ 

ΠΟΣΟ 

    2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 3.900,00 

    2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 4.600,00 

    3ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 4.700,00 

    ΓΥΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 3.500,00 

     ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΝΤΟΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 2.300,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΠΑΙΟΝΙΑΣ     27.900,00 

55440 ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ   1.800,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ     1.800,00 

56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 

2ο ΝΗΠ.ΣΕΡΡΩΝ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΝΤΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ) 4.100,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΣΕΡΡΩΝ     4.100,00 

50318 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 3.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΤΑΝΑΓΡΑΣ     3.000,00 

50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1ου ΝΓ ΒΑΘΕΟΣ 14.100,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ     14.100,00 

58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 

1ο ΝΗΠΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΜΠΟΧΩΡΩΝ ΧΙΟΥ -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2.500,00 

    3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΙΟΥ 2.400,00 

     ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΠΟΥ ΧΙΟΥ 3.700,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΧΙΟΥ     8.600,00 

59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΥΛΩΝΑ 3.400,00 

    

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ ΚΑΙ 

ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ 2.300,00 

    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ 2.300,00 

    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΛΑΚΑΣΑ 2.300,00 

    ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΚΟΥΤΣΙΟΥ 2.400,00 

     

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΝΤΟΣ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ  4.700,00 

  ΣΥΝΟΛΟ Δ. ΩΡΩΠΟΥ     17.400,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ     250.000,00 

 

 

Β. Η απόδοση των ανωτέρω ποσών στους δικαιούχους Δήμους θα γίνει με χρηματική εντολή του 

Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

Γ. Τυχόν αδιάθετο ταμειακό υπόλοιπο της επιχορήγησης επιστρέφεται στον ΑΛΕ 1590789001 

«Λοιπές Επιστροφές Ποσών» του Κρατικού προϋπολογισμού μέχρι τις 30 Ιουνίου 2022, με άμεση 

ενημέρωση της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: 6Ε1Η46ΜΤΛ6-ΘΨΤ



     
     

5 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Αυτοτελές τμήμα συντονισμού και παρακολούθησης 

 της εκπαίδευσης προσφύγων 

Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180 Μαρούσι 

3. Δικαιούχους Δήμους που αναφέρονται  

στον πίνακα της Απόφασης 

4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

      Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 – ΑΘΗΝΑ 

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Τ.Α &  Αναπτυξιακής Πολιτικής  

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

(Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης) 

       σε 3 αντίγραφα 

ΑΔΑ: 6Ε1Η46ΜΤΛ6-ΘΨΤ


		2021-12-28T11:35:15+0200
	Athens




